MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA
Rua Padre Alberico, 440, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35570-000 – (37) 3322-8428 - concursos.formiga@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 008/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº

1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o

Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria

IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17.

Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho

de 2016, Seção 2, pág. 22.

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto –

Campus Formiga, EDITAL nº 008 de 20 de Junho de 2016, publicado no DOU nº 118, de 22 de

Junho de 2016, na Seção 3, Páginas 63-66, destinado à seleção de candidatos para contrato como

PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga, de acordo com as seguintes

classificações:

Área: Gestão

Candidatos Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Marcelo Luis de Araujo 71,3 50,0 121,3 1º lugar

Matheus Teixeira Correa 83,3 3,2 86,5 2º lugar

Mariana Ribeiro Pereira 66,3 0,0 66,3 3º lugar

Ronilson Soares Alves 65,0 0,0 65,0 4º lugar

Formiga, Estado de Minas Gerais, 18 de julho 2016.

Professor Washington Santos da Silva

Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga